
 

 

 

空の青さが輝きを増し、夏らしさが増してきました。 

いよいよ夏休みが始まります。子供たちには、夏休みだからこそできること、

夏休みにしかできないことなど貴重な体験にチャレンジし、たくましく成長して

ほしいと願っています。 

７月１６日に、柏市防災安全課の方と柏警察より警察官の方に来ていただき、

交通安全教室を実施しました。子供たちが安全に夏休みを過ごし、元気な姿で２

学期の始業式を迎えられるよう、交通ルールや自転車の点検の

仕方・乗り方について、映像や体験を交えながら、ご講話いただ

きました。また、この夏、子供たちの学びの確保のためにタブレ

ットを持ち帰るにあたり、７月１０日に、少年補導センターから講師を招聘し、

ネットモラルについてご講話いただきました。今後は AI を含め、ネットツー

ルの正しい使い方を学び、行動していくことが大切です。ご家庭でも、スマホ

やタブレットの使い方のルールについて、お子様と話し合ってみてください。 

子供たちの身近な所には、様々な危険が潜んでいます。危険を回避するためには、正しい知識をもち、自分

事として物事を考えることが大切です。ご家庭におかれましても、どこが危険なのか、どのようなことが危険

なのかを、お子様と具体的に話し合っていただき、きまりを守って楽しい夏休みを過ごせるよう、見守ってい

ただきますようお願いいたします。 

学年だより臨時号をご覧ください 

 各学年、学年だより臨時号を発行しました。子供たちの１学期の様子や学習・生活のなかで身に

付いた力について掲載しています。是非、お子様と一緒にご覧いただき、ご家族で１学期の思い出

を話題にしてください。 

地域、保護者の皆様、ありがとうございました 

１学期、大きな事故等なく無事に終業式を迎えることができました。子供たちの登下校の安全を見守って

くださった、エビネ隊、保護者の皆様に感謝申し上げます。引き続き夏休みも、子供たちの交通安全や地域で

の過ごす方について見守りをお願いいたします。軽微な場合であっても、交通事故や不審者に

遭遇した場合には、迷わず１１０番通報をお願いします。２学期も、教職員皆で力を合わせ子

供たちの指導に力をつくしてまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

  ※９月２日（月）始業式の下校時刻は、全学年１１時３０分です。 

令和６年 ７月１９日 逆井小学校 学校だより 第５号 

 

昭和５３年４月１日創立 児童数２８８名 １４学級 http://www.sakasai-e.kashiwa.ed.jp/ 

校長 大森 千恵子 

かがやき 
 


